
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 157/2014, de 18/06/2014 
 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Etnoconhecimento e Manejo da Ferrugem 

(Cerotelium fici)” do mestrando REMI LUÍS PASTORE, a realizar-se no dia 27 de junho de 

2014, às 9 horas, nas dependências da Estação Experimental da EPAGRI-Lages: 

 

Dr. PEDRO BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCIO DE MEDEIROS GONÇALVES – (UFFS/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dr. LUIZ AUGUSTO MATINS PERUCH – (EPAGRI/Urussanga/SC) – Membro externo 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


